

# Lucrari de reparatie in varianta beton si varianta alba a strazilor din or.Calarasi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № Lotul 2

Lucrari de reparatie in varianta alba pe I str-la Pacii si str. M.Viteazul din or.  
Calarasi

Valoarea de deviz 506 942,10 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                        | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                               |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                              |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu        |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                            | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                             |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatie (var alba str Pacii)</b>                                                                                                                          |        |                                       |                                       |                               |
| 1      | DA01A                       | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                                                   | 100m2  | 9,2000                                | 43,59<br>11,59                        | 401,07<br>106,67              |
| 2      | DA04A                       | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului                 | 100 m3 | 0,9200                                | 1 688,00<br>0,00                      | 1 552,96<br>0,00              |
| 3      | DA03A                       | Scarificarea manuala a platformei drumului                                                                                                                                   | m3     | 15,3000                               | 160,47<br>160,47                      | 2 455,26<br>2 455,26          |
| 4      | DA12A                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Grosimea 15 cm compactat)                    | m3     | 138,0000                              | 611,76<br>37,10                       | 84 423,43<br>5 120,35         |
| 5      | TsC02A1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. (incarcarea noroiului) | 100 m3 | 0,5600                                | 1 302,00<br>0,00                      | 729,12<br>0,00                |
| 6      | TsI50A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea noroiului)                                                                              | t      | 75,6000                               | 23,32<br>0,00                         | 1 762,99<br>0,00              |
|        |                             | <b>Total Lucrari de reparatie (var alba str Pacii)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                  |        |                                       |                                       | <b>91 324,83<br/>7 682,28</b> |
|        |                             | <b>2. Lucrari de reparatie (var alba str M.Viteazu)</b>                                                                                                                      |        |                                       |                                       |                               |
| 7      | DA01A                       | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                                                   | 100m2  | 30,0800                               | 43,60<br>11,60                        | 1 311,34<br>348,78            |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                            | 4      | 5        | 6                | 7                                     |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|---------------------------------------|
| 8  | DA04A   | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului                | 100 m3 | 3,0800   | 1 688,00<br>0,00 | 5 199,04<br>0,00                      |
| 9  | DA03A   | Scarificarea manuala a platformei drumului                                                                                                                                   | m3     | 25,3000  | 160,47<br>160,47 | 4 060,01<br>4 060,01                  |
| 10 | DA12A   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Grosimea 15 cm compactat)                    | m3     | 451,2000 | 611,76<br>37,10  | 276 027,92<br>16 741,32               |
| 11 | TsC02A1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. (incarcarea noroiului) | 100 m3 | 1,3000   | 1 302,00<br>0,00 | 1 692,60<br>0,00                      |
| 12 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea noroiului)                                                                              | t      | 175,0000 | 23,32<br>0,00    | 4 081,00<br>0,00                      |
|    |         | <b>Total Lucrari de reparatie (var alba str M.Viteazu)</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                        |        |          |                  | <b>292 371,91</b><br><b>21 150,11</b> |

|  |  |                         |      |            |
|--|--|-------------------------|------|------------|
|  |  | Total                   | lei  | 383 696,74 |
|  |  | Asigurarea sociala      | 24 % | 6 919,77   |
|  |  | Total                   |      | 390 616,51 |
|  |  | Cheltuieli de regie     | 5 %  | 19 530,83  |
|  |  | Total                   |      | 410 147,34 |
|  |  | Beneficiu               | 3 %  | 12 304,41  |
|  |  | Total                   |      | 422 451,75 |
|  |  | TVA                     | 20 % | 84 490,35  |
|  |  | 506 942,10              |      |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |      |            |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |      |            |
|  |  | 28 832,39               |      |            |

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in varianta  
beton si varianta alba a strazilor  
din or.Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № Lotul 2**

**Lucrari de reparatie in varianta alba pe I str-la Pacii si str. M.Viteazul din or.  
Calarasi**

**Valoarea de deviz 506 942,10 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli       | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                      |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                    | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № Lotul 2: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 481,1800 | 46,38 | 22 317,12        |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 140,4760 | 46,38 | 6 515,27         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>28 832,39</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                          |    |          |        |                   |
|----|---------------|----------------------------------------------------------|----|----------|--------|-------------------|
| 1. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm     | m3 | 60,0984  | 290,00 | 17 428,54         |
| 2. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm     | m3 | 748,2840 | 290,00 | 217 002,36        |
| 3. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3 | 151,4244 | 240,00 | 36 341,86         |
| 4. | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 147,3000 | 10,00  | 1 473,00          |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |          |        | <b>272 245,76</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                  |      |          |        |                  |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
| 1. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 44,7688  | 400,00 | 17 907,52        |
| 2. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 152,0136 | 350,00 | 53 204,76        |
| 3. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex      | h-ut | 6,9192   | 350,00 | 2 421,72         |
| 4. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                | h-ut | 26,5636  | 220,00 | 5 843,99         |
| 5. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 14,7300  | 220,00 | 3 240,60         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |          |        | <b>82 618,59</b> |

|                     |      |            |
|---------------------|------|------------|
| Total               | lei  | 383 696,74 |
| Asigurarea sociala  | 24 % | 6 919,77   |
| Total               |      | 390 616,51 |
| Cheltuieli de regie | 5 %  | 19 530,83  |
| Total               |      | 410 147,34 |
| Beneficiu           | 3 %  | 12 304,41  |

|                     |      |                   |
|---------------------|------|-------------------|
| Total               |      | 422 451,75        |
| TVA                 | 20 % | 84 490,35         |
| <b>Total deviz:</b> |      | <b>506 942,10</b> |

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie in varianta beton si Investitor**  
**varianta alba a strazilor din or.Calarasi**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                      | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                              |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                            | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de reparatie (var alba str Pacii)</b>                                                                                                                          |        |                                        |                      |                        |
| 1       | DA01A                       | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                                                   | 100m2  |                                        |                      | 43,59                  |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,2500                                 | 46,38                | 11,59                  |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0800                                 | 400,00               | 32,00                  |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei    |                                        |                      | 401,07                 |
| 2       | DA04A                       | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului                 | 100 m3 |                                        |                      | 1 688,00               |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                    | h-ut   | 2,1100                                 | 400,00               | 1 688,00               |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei    |                                        |                      | 1 552,96               |
| 3       | DA03A                       | Scarificarea manuala a platformei drumului                                                                                                                                   | m3     |                                        |                      | 160,47                 |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                         | h-om   | 3,4600                                 | 46,38                | 160,47                 |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei    |                                        |                      | 2 455,26               |
| 4       | DA12A                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Grosimea 15 cm compactat)                    | m3     |                                        |                      | 611,76                 |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,8000                                 | 46,38                | 37,10                  |
|         | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                            | m3     | 0,2570                                 | 240,00               | 61,68                  |
|         | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                         | m3     | 0,1020                                 | 290,00               | 29,58                  |
|         | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                         | m3     | 1,2700                                 | 290,00               | 368,30                 |
|         | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                     | m3     | 0,2500                                 | 10,00                | 2,50                   |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420                                 | 400,00               | 16,80                  |
|         | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                             | h-ut   | 0,2580                                 | 350,00               | 90,30                  |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                | h-ut   | 0,0250                                 | 220,00               | 5,50                   |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei    |                                        |                      | 84 423,43              |
| 5       | TsC02A1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. (incarcarea noroiului) | 100 m3 |                                        |                      | 1 302,00               |
|         | 2952260003521               | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                  | h-ut   | 3,7200                                 | 350,00               | 1 302,00               |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei    |                                        |                      | 729,12                 |
| 6       | TsI50A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea noroiului)                                                                              | t      |                                        |                      | 23,32                  |
|         | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1060                                 | 220,00               | 23,32                  |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei    |                                        |                      | 1 762,99               |
|         |                             | <b>2. Lucrari de reparatie (var alba str M.Viteazu)</b>                                                                                                                      |        |                                        |                      |                        |
| 7       | DA01A                       | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in                                                                                                                               | 100m2  |                                        |                      | 43,60                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6      | 7          |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------|
|    |               | grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                                                                                                  |        |        |        | 11,60      |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,2500 | 46,38  | 11,60      |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0800 | 400,00 | 32,00      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei    |        |        | 1 311,34   |
| 8  | DA04A         | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului                | 100 m3 |        |        | 1 688,00   |
|    |               |                                                                                                                                                                              |        |        |        | 0,00       |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                    | h-ut   | 2,1100 | 400,00 | 1 688,00   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei    |        |        | 5 199,04   |
| 9  | DA03A         | Scarificarea manuala a platformei drumului                                                                                                                                   | m3     |        |        | 160,47     |
|    |               |                                                                                                                                                                              |        |        |        | 160,47     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                         | h-om   | 3,4600 | 46,38  | 160,47     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei    |        |        | 4 060,01   |
| 10 | DA12A         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Grosimea 15 cm compactat)                    | m3     |        |        | 611,76     |
|    |               |                                                                                                                                                                              |        |        |        | 37,10      |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,8000 | 46,38  | 37,10      |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                            | m3     | 0,2570 | 240,00 | 61,68      |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                         | m3     | 0,1020 | 290,00 | 29,58      |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                         | m3     | 1,2700 | 290,00 | 368,30     |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                     | m3     | 0,2500 | 10,00  | 2,50       |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 400,00 | 16,80      |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                             | h-ut   | 0,2580 | 350,00 | 90,30      |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                | h-ut   | 0,0250 | 220,00 | 5,50       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei    |        |        | 276 027,92 |
| 11 | TsC02A1       | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. (incarcarea noroiului) | 100 m3 |        |        | 1 302,00   |
|    |               |                                                                                                                                                                              |        |        |        | 0,00       |
|    | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                  | h-ut   | 3,7200 | 350,00 | 1 302,00   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei    |        |        | 1 692,60   |
| 12 | TsI50A5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea noroiului)                                                                              | t      |        |        | 23,32      |
|    |               |                                                                                                                                                                              |        |        |        | 0,00       |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1060 | 220,00 | 23,32      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei    |        |        | 4 081,00   |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Vicoliv Grup SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.